Actus Placidū mactauit ſeminiſi amens.

Manibus etiam ipius Valentianū Imperatoris necatum  
eſſe Aētium, aucto[r] b[ea]tū M[ar]cellū tellatur, fed ita autē cum  
Cæſſidorū: Aētius Paricium in Palatio manu Valentianū  
Imperatoris extinxit illi. Bœtius vero Praefectus Praetorio Ab amicu-  
m circu[m]ſtantib[us] interempsit. At de Consulari & nece Aē-  
tialiis: iam reliquias anni huius reg[is]t[ra]tio[n]e prosequantur.  
Sanctus Leo Romanus Pontifex, vt componeat res  
Orientalis Ecclesiæ omne adhuc[em] ſtudium, plures ho-  
anno ea de cauſa ad Marciānum Imperatorem literas de-  
dit, ac primum quidem ſexto Idū Martij, quibus labo-  
rante magno discrimine commendat Ecclesiām Alexan-  
drinām, itemque Proterium recens eius cīcātū Annū  
eſſe, cīcātū anno ſuperiori ſincere fidei profectiōnis litera-  
tas accepit. In h[oc] quidē curandis, primo, vnde mor-  
bus irreſiſtib[us] docet, ac mox praefentaneum remedium  
affit his verbis: Quia vero quorūdam hereticorum veriota  
nequitas ad contrahendā aliorū ſimpliſtatem ſtolam met-  
tā, quām di beate memoria Flavianū deli, ſalutis p[ro]bibetur, vt  
commutari quibusq[ue] in verbis vel ſtūdīo, recipiōrem me Neſte-  
rianī erroris adēcant. Objecit venerabilis clementiam refrāni,  
vt eadem epistolam per fratrem mentem Iulianū Episcopū, vel  
eos, quos idoneos ad hoc opus p[re]terit vestra delegeri, in Graecia  
ſermonem ſubiectū integrē diligenter, translatām, per Ideonum  
laureos ſub ſtūdiū ſignificuli impriſione deferrit, tradendū iudic-  
abūs Alexandrinū, qui cam clo[ro] & pleborū ſu[er]itatu[m] cum pra-  
dictorū Episcoporum predicationē: qui & meſcripto conſi-  
ſunt, ſacram rectari: vt agnoscant ſe ſalaciam hominum fra-  
ude r[ati]o[n]e decipi non devere. & prouentur Apostolice ſedis ſu-  
ceri eſſe diſcipuli, ſiquid quām ne Eutychi, ne Nestorius ūlū  
obſeruent locūm: quā ſi atq[ue] alios heretici, ita & iſſi damnauit.  
h[oc] S. Leo.

Quoniam autem fuerint, quas dicit predicationes E-  
piscoporum elle vnu cum epistola ad Iulianū Alexan-  
drinū ſigificantas, ſuperius manefarāt, nemp[er] labo-  
rāſiſ ſe ad conuincendos & reducendos Alexandrinos ad

K. 2 fidem

V.

LEONIS PAP. VALENTIN. 30. IMP. MARCIANI 5.

PRO T. 3

BVS ALEXAN-  
DRIN. N. S.

d. 10. E.

p[ro]p. 69.

S. LEO.

EPISCO-  
PA.

MARETI-  
CIS FAL-

LA.

fidem Catholicam, ut quæcumque ipse scripsisset in dicta epistola ad Flavianum, ea cuncta probata testataque redaret affectionibus Alexandrinorum Episcoporum illorum, qui majori apud eos gloria claustrant, nam ait: Et ne memoria nostra noua infusa & propria dicta epistola videatur adstrueri: venerabilium Parrum, qui ei Ecclesiæ preferuerunt, scripta regantur; & quid beatus Athanasius, quid Theophilus, quid Cyrilius, quid etiam Orientales magistri de incarnatione Domini senserint, recognoscant. & paulo post: Sed nunc ut dixi) hic docendi optimus modus est, ut paternorum suorum linea Alexandrina plebis & cleri amibus innotescat; ac si qui sunt, qui nostra scripta deficiant, illis altem, qui nobiscum apostolicis sensibus congruent, acqueescant. Hæc iam etsi Leo ex diuino plane depremptus Spiritu: Nam hoc unum exhibentur Ecclesiæ Alexandrinae remedium facis esse potest ad expurgandas heres singulis ad illos doctores, qui in cœdoctrina & sanctitate clauerunt, à quibus & Euangeliū vel predicantem ipsi, vel propagatum fuisse conatur. Hæc quidem ut diximus) sexto Idū Maias Leo Pontifice ad Marcianum.

VII. Paruit Marcianus Augustus Leoni Pontifici, atque ex eius sententia promulgatus Euchæcum ad ipsos pontifices, quo iussit eos non recedere debere ab his, quæ à sancti Ecumenici Cœcilii statuta fuissent, & quæ ipsi prædicta essent à finibus ipsorum Episcopis Amanali, Theophilo, atque Cyriolo. Quod autem in eo de S. Leonis epistola non meminit Imperator, inde fortasse accidit, quod illa nondum esset Graeco sermoni donata, vel ex prototypo emendata, que ad illos ab hereticis corrupta allata fuerat. Sed illud aduertere, in Codice Iustiniano deputatam Consulibus eiusmodi recitari sanctionem: quippe cum in eius inscriptione à Valentiniiano & Marciano promulgata feratur, Coœfules in fine ponuntur & dies, in quibz neuter illorum superest erat. Quamobrem quoniam eadem sanctio concannationem habere cognoscitur cum dicta epistola S. Leonis Episcopi anno dœa ad Marcianum Imperator: ex sexto Idū Martij, tandem ipsam sub huius anni Consulibus Idibus Augusti (vñ schaber) fuisse editam, iure dici posse videtur: Quamquidem veluti affinem dñe Leonis epistole hic describere dignum putamus: scimusque habet:

VIII. Quicunque in hac sacra viba, vel Alexandrina, vel in omni AEgyptiaca doceſi, diuſiſq; alijs prouincijs Euycches profanam p̄iſtatiem ſequantur, & non ita credunt, ut in eis decem & oīdo sancti Patres tradidissent, Catholica ſolem in Nicæa confundantes, centum quoq; & quinq;aginta alij venerabiles Episcopi, qui in alia viba Constantinopolita pastore conuerentes, Iusti & Athanasi & Theophilis & Cyrioli ſancta rei dat omni Episcopi Alexandrinae ciuitati, erubebant, quæ etiam Epis. ſina Synodus in breate memorie Cyrioli prefuit, in qua & florilegiora expulsa est in vnuersitate quæ quoq; & super venerabilis Chalcedonens. Synodus est sancta priorum Concilii ſacerdotum in omni propter parte conseruans, nihil admodum fieri auctio Symbole, regula & canonem, sed Eucyhianis dogma ſueta conditum transſerant, ut eis hereticos Apollinaristas & Apollinarii inimicis recipiſſimam ſtam Eucyhches, & Diocletius mente ſacrilegia ſunt feciuit. Ideoq; bi homines, qui apollinaris, vel Eucyhicus peruerſarunt, ſequuntur, illoponne que diuina retrò Principium constitutum contra Apollinaristas, vel ſeruans noſtra p̄iſtum ſanctionem contra Eucyhianistas, vel hoc ipsa Augusti ſtam legi contra eodem deſeruit, nonveint ſe effeſtient.

Iacivo apollinaris, hoc est, Eucyhianistas (quibus eſi eſi in appellatione d'ueſtis), tamē eſi in heretiſtate coniunctio, & diſpar quidem namen, ſed idem ſacrilegium ſtue in hac alia viba, eſi ſtue, prouincia ſine in Alexandrina ciuitate ſine intra Aegyptiacata diueſtis ſunt, & neque credunt, ut predicti venerabiles Patres credebant, neque viro reuerendissimo alexandrina viba Antistiti Proterio ſid in Orthodoxam tenentis communiant; Epis. opes, prebiteros, alios vecleros creare & babere prohibemus. Scientibus tam bi Eucyhianista, qui aufaſerint cuiquam Epis. vel prebiteri, vel clerici nomen imponere, quamvis qui padi ſuertim impoſit, in ſibz nomen ſacerdotalē retinere, ſe nomi ex iſo cum ſuertat in ſuaram amitione ſe habituſos.

Universiſt preterea Apollinaristas, vel Eucyhianistas non ecclias, non monasteria ſibi conſtruant; paralyxae & conuentuſ ſtatim diuina, quam nocturna non contrahant: neq; ad domum, vel poſſionem cuiusquam, neque ad monasterium, vel quocunq; alterum locum operari ſed funſtissima congregantur. Quod ſe- cernit, & hoc ſaturnuſ ſuſe domina volenter conſtituerit: poſt rem in examine Iudicis approbatam, domum vel poſſe ſueneat, in qua conuenient, vel monasterium, cuiuſciat Orthodoxa Ecclesia in cuiuſ territorio eſt, tubemus adduci. Si vero ignorante domini ſi- ente Ardo, qui penitentes domum exigunt, vel adorare, vel conducent preda, paralyxae & conuentuſ interdicta collegunt: condu- tor vel procurator, ſine altero, vel quicunque eis in domum, vel poſſionem, vel monasterium receperint, & paſi fuerint illicet a la- rasynaxi, conuentuſ, celebrari ſunt & abieciſ ſunt conſideruſ, ſuſtibus publice & in panam ſuam & in aliorum correuantur, exempluſ ſi honeste vero ſint persone, decem libras auro multa u- minis Fisco noſtro cogantur inferre.

Nalam preterea Apollinaristam, vel Eucyhianistam ad aliquam inuenimus aspirare militiam: & ſi inueniſ ſuerte militare, cingulo ſolito, boneformi hominiſ & Palati communione priuuentor: nec in aliqua, nec in qua nati ſunt inuitate ſunt, tam atraſiſmo Comitatuſ, quam omniprœſtriuſ metropolitani atriuitate pellantur. Nulla in ſuper Eucyhianis, vel Apollinaristis, a blige vel præsumat conuocandi certus, vel circulo ſententia, & de errori heretico diſputandi, & peruerſuarem faciliuſ degradu- afferendi tribunatuſ facultas. Nulli etiam contra venerabilem Chalcedonensem Synodum licet aliquid vel dicare, vel ſcribere atque emittre, aut aliorum dicta vel scripta ſuper eadē ſe proferre. Nemo huimodo habere libros, & ſacredigia ſcriptorium audeat monumenta feruare. Quod ſi quæ in bu criminibz ſuertim deprehendi, perpetua deportatione dannentur. Eas vñ, qui diſtincte ſtudio adherint de inſtaſta heretiſ diſputant, decem libram auris, que Fisco noſtro inferioriſ ſunt, inuenimus ſubre diſpendium. Ultimo etiam ſupplio coercantur, quilibet a deo teſtatur. Omnes vero huimodo charta, ac libri, qui ſuagium Eucyhianis & Apollinaristis complexi ſuertim dogma, incendo concre- mentar, ut faciutor peruerſatio refugia ſuam ſuobis de- perant. Abiunum namque eis, ut in manu ſuam ſacredigia par- na magnitudine percellat. Scientibus Moderatoriis pronunciarm, coram, appetitibus, Deſiſoribus etiam ciuitatibus, quid ſi ea, que legi huim religioſiſma ſanctione cuiuſi diſcretuſ deſeruerint, an aliquā peruerſari remittere ruelari; denarum librariorum auri moliſam Fisco noſtro inferioriſ ſuertim cogantur, inſuſper- tam exſtimatione ſu periculum ſuſtinebunt. Dat. Conſtantinopolis, Idibus Auguſti. Conſtantio & Rufo Conſulibus. ſed reddenda haec ad huius anni Conſules ſtudium & Aëgium. Tunc Quod ſi non mutando Conſules quis pertinaciter al- ſuererit: tunc neceſſe ipſi erit, ut titulum legis mutet, ac pro Valentiniano & Marciano reflixtar Matorianum ac- que Leonem. Sed cum haec conſtitutione Imperator pro- ficiatur le conſiſt Eucyhianis alias edidit functiones, nihil eſt, quod ad Leonem post eum in Oriente regnante, ipſo primo ſu imperij anno, qui diſtictis Conſulibus coniugatur, ſpeciale poſſit. Porro quia re vera legem fan- cavit Marcianus Augustus, idem in transgrediſ ſuas ciu- nadiuertitſe reperit: Etenim fauores Diocleti, qui turbas Alexandriae excitabant, ab Ecclesia pullos, in exiliu mitti praecipit, ut fidem faciunt litteras. Orthodoxorum Egyptiorum ad Leonem Imperatorem poſt neceſſe Proterio q̄at, que ſuo loco recitatabantur. Modo ad Leo- nem Romanorum Pontificem redeamus.

Sequenti mense poſt datum epistolam ad Marcianum Imperatorem, decimoſte primo Kal. Maij ad eundem de Anatolio Epis. opo Conſtantinopolitano, cum fastu, quo erectus era, demiflisse videbatur, haec scribit: Conſtan- tinopolitano Epis. opo ad omnem pietatis profectum preſentile- mentie, veftri doceatur exemplo: Si fideliter veftri acquire- bortatibus, habebit ut me ſincere gratia animum, tantum in vno verbi ſpondet, corde perficiat. Si vero qua Deo & pietati veftri diſplicet, per inſtitutione d'egerit: ab ea manu factum re- ferri & reverentia, ut a cum omnibus, & pro omnibus robu quoque ad- micet, aduersus superbentem libri robi ſanctione, quem quid ſope diuendum eſt, m. illam pro antea actiuſ ſuare ſuabitate comple-

completi, hac de Anatolio ad Imperatorem.

Persuasus igitur litteris Leonis Pontificis Marcianus Angultus, Anatolius represens audaciam, nihilque ipsum sibi volui de sedis primatu amplius arrogare, sed in isti statu decretis factos sancti Nicani Concilij: quod studiis innocentere, publica sanctione hoc anno datu sub dicto Confusibus Aetio & Studio, quia omnibus notum fecerit, nihil penitus innoniam de pruilegijs antiquitatis concilii Ecclesie. Quinieram omnia causa reddidit, quecumq; ex ambitione Anatoli contra antiquos canones Codicis presumpta essent de primatu Constantiopolitanis Ecclesie, desideratur ipsa quidem integra fandio, cum tantum fragmentum in Iustinianeo inlitterum est Codice. Puteamus enim, dedita operi eam esse decutatam sanctionem de abrogando primatu sanctitatem, eo quod ipse Iustinianus contrarium postea firmare voluit, cum sua sanctione\* eidem primatum contulit. Sed reddamus hic eiusdem sanctionis Marciani fragmentum illatum in Iustinianum (vi diu in eis) Codicem, istic verbis:

Imp. Valentinianus & Marcius Aug. Palladio  
Prefatio Præatio.

Principia, que generalibus constitutionibus unitueris sacro-sanctu Ecclesiis Orthodoxa religioni recti principes præstiterunt, forma & illata vel in perpetuum determinis custodiunt. Omnes saepe pragmaticas sanctiones, que contra canones Ecclesiasticos interuenient gratia vel ambitione elicita sunt, non robore & firmitate vacuas esse præcipimus. Et quia humanitate nostræ est, quæ prospicere, ad dare operam, ut pauperibus alimento non defit: salaria etiam, que facio ad Ecclesie in diversis speciebus de publico habendum ministrata sunt, in lege nonne quoq; inconcessa & a nullo proprio immunita præstat: liberalitatig, hinc promulgamus perpetua tributum firmatum. Date Aetio & Studio Consilij quam legem dicamus à Marciano potius, quam à Valentianino sanctitatem, cum virtusque Imperatoris habeat nomina inscripta: Praefecti Palladii nomen, ad quem dat, est. Marcianni esse necessarij fateri admoneamus: et enim p[ro]p[ter]e Constantinopolis gerebat Praefecturam, ut ex Nouellis eiusdem Marcianni Imperatoris apparet. Quia autem de sua emendatione idem Anatolius ad S. Leodenem hoc anno rescripsit, ex redditis ad eundem ab ipso Pontifice litteris lati potest intelligi: nimimum recipere in amictiunam, quem ab archidiaconatu depositar. Aetium, & prouicum in illius gradum Andream Eutychianum in ordinem redigisse: item q[ua]d capitis defullis, quibus primatum Ecclesie Constantinopolitanæ querierat. Sed quod magni momenti res ha sunt: quomodo commotus Magni Leonis rugiu, perturbatusque ille paruerit, reddamus hic de his ad eundem Anatolium scripta in epistola verba, quia sunt huiusmodi:

Quod ergo in Constantinopolitanæ Ecclesiæ quedam in officio clericorum corredita significat, ut & aetiorum presbyterorum in gratiam tuam affectionem, reuocares, & Andream archidiaconom submoneris: non placuisse re scribo, quia excommunicationem tuam ut optabam plurimum erigit & commendat. Et merito potest correctionem in obliuionem deducatur, quod reprehensione obnoxium videbatur, cum hereticorum proclinatione, & sancta memoria Flavianus iniurio grauiter: que non simul ab omni offensione eum (ut vobis) laude cesseret, quia in ordinem suum que acerant turbata redire. Andram sane, quia rationabiliter archidiaconom est priuatum officio, & Euphratam, qui saudam memorie Flavianum (ut compert) improbus exxit acuator, si p[ro]fessione non plenissime scripta non minus Eutychianum heretum, quam Nestorianum execrabilis dogma condonant; quoniam recte illa proflauidam correcit, presbyteros conseruab, ut sibi remediant Catholicam fidem fonsiant profusio; electio primatus & probatio, qui archidiaconi officium posse implore, quoniam nulla iniquitas predicatorum impietatum causa referatur. Ceteri vero, quos per realius inuoluerat, si veniam simili professione cum satisfactione deponerent, sua ordinibus reformarentur, bu rancum ad officio primorum admisso, quos ab omni errore liberos esse constiterent. Vides ne, lector, S. Leodenem suo arbitrio adeo longe possum moderari Constantinopolitanam Ecclesiam, perinde

Annal. Eccl. Tom. 6.

ac in Romane urbis suburbis esse constituta: Sed quod ad illam de primatu causam pertinet, ab ea infania reipublice Anatolium lundar: redarguens tamen frigidam ab eo excusatatem affectam, emendationem vero maximè probans, h[ec]c ait:

Ilam autem culpam quam de agendo potestate aliena, ut offessa) abortionis contraxera, efficacius atq[ue] sineceris tua clausura delayeret, si quod tentari sine tua voluntate non potuit, non ad sola clericorum constiit transfiguratio: quia fecit in malâ statuone de linquunt, ita & in mala coniunctione peccatur. Sed gratum mihi, XIX. frater carissime est, quod dilectio tua profectus non displiceret, quod tunc etiam placere non debuit. Sufficit in grata communione regre- sum profectio dilectionis tuae, & arctatio Principi Christiani: nec videtur tarda correllio, cui iam venerabilis auctor acceptit. Abi- ciatur penitus in conceptu iure, qui difensionem fecerat appetitus, &c. Vide igitur frustra nullum texcentorum Episcoporum suffragijs Anatolium, dum unus ei refutat Romanus Pontifex super omnes & in omnibus arbitritur, & aduersus omnes legitimis legum Ecclesiasticatum vindicet & cu- stos, qui solos irritum reddat, quod Codicilium sexcentorum Patrium sententias comprobaret.

Ad hanc in p[ro]pter idem ad Marciandum Imperatorem S. Leo litteris datis aduersus improbum Eutychem fo- uerent adhuc in exilio haec etiam illa confinxit: Quia d[icit] Leo E. vero suggestiones meæ pro tranquilitate Carolus filius liberum accepit: significatum mihi fratru & Coepiscopi mei talorem N. moni cognoscite, Eutychium imp[er]io propositu quidam merito ex- lare, sed in ipso sue damnatione lea multa aduersus integratam Catholicam blasphemiarum deforationem venientia profundat: & quod in illo totu mundu horum artig, damnant impudentia ma- tore, vi innocentes deciper posit, euocaret. Plenum taguerationis astimo, ut restat alementis ad longinquiora cum rubeat & se- riatora transferri. Monasterio vero eius Constantiopolis confinante, in quo habitatores ipso monachi Evangelicâ Apostolicâ doctrina- n[am] crebri sunt & plenus roborandi: sed breiter (ut arbor) fieri, si, qui ipsi monasterio prepositus esse dicitur, a fideiitate venera- toris vestri Ig[na]tii Episcopi, quem in scutulis proper fidei illic est constitutus, nos recedat, cum asperita visitatione profectus scutorum Dei illi habitantium posset angere, h[ec] S. Leo. Quid vero post hoc factum sit de Eutychie, ignoratur.

Quod autem pertinet ad res Palæstinas: Iuuenialis Episcopus, quem anno superiori reuersum diximus in suam Ecclesiæ pacifice ages, hoc anno legatos misit ad S. Leo. nam Romanum Pontificem, simulque dono dedit particula ligni sanctissima Christi Crucis: Acc ep[iscop]i illud gratia animo ipse Leo; sed rescribens noluit prætermittere dignam, quam obites præteritas perperam gestas obiurgacionem ille commiserit: ad ipsum igitur hoc anno, dictis consulibus, scribens, h[ec] habet ipso exordio episto- lae.

Accipio dilectionis tua litteris, quas ad me filii nostri Andreu- presbiter & Petrus diaconi detinunt, genitus quidem sum quod ab Episcopatu tui sedem redire licuerit: Sed confluentibus in recordationem omnibus, que te per quoslam excessu laborare per- ceperunt, deinceps aduersitatem tuarum tenetropum tibi fuisse mate- riā, & resistentia hereticis confitiant perdidisse, qui existimant non esse tuum liberum, ut vos audieris & argueretis, quod tibi profis- sis in suo errore p[ro]p[ter]e. Beata enim memoriæ Flavianus condem- natio, & imp[er]io mihi Eutychie recipio, quid usq[ue] Domini no[n] iei[us] Christi secundum carmen negotiatur: Et paulo post: Unde quia in tempore indulgentia reflexionem magis, quam persistaciam delegit, ita gaudio te calixem recente medicinam, ut filii ab hereticis impugnare tandem posse esse defensor. Quamvis enim nulli sacerdotum licet nescire, quod predicit, quoniam qui ignorat, ignorabitur: inexcusabilis tamen est omnibus imperitu qui libet fieri olymni habitanti Christiani, qui ad cognoscendam vir- tutum Euangeliæ nos solū paginarum cōsueverunt, sed ipsorum locu- rum testimonia credunt, & plumbis vero docet & monet pro fide sincera strenue agere, & ad postremum de missa sanctæ Crucis ligato gemitus agere.

His itaque Leodenus Papa intercessu enī flagis excitatus Iuuenialis Episcopus, in Palæstina prouinciale Concilium collegit, in quo ad expurgandam ab hereticis totam prouinciam illam, omnibus h[ab]ent Catholicam fidei etiamam pro-

XIX.

K 3

potuit,

227	CHRISTI LEONIS VALENTIN. 30. IMP. MARCIANI. 5.	Annales VALENTIN. 30. IMP. LEONIS CHRISTI MARCIANI. 5.
	454. PAP. 15. MARCIANI. 5.	454.
a Extat om. 2. Cone no us edit. ZVVENA LIS AR R. O. AT PRIVAT G. A. B. CLUS C. SARCIEN I. 6. o. Les E pist. 22. XX. LEO PAP IRRITAT QY. IV VENALIS VERVTA RAT.	<p>positur. Exstet adhuc Synodale ciudem Concilij epistola scripta ad Archimandritas &amp; monachos eiusdem prouinciae Palæstinæ: est eius exordium: <i>Cum summo &amp; primo Apostolorum Princeps dixisset: Tu es Christus, &amp;c. habetur inter epistolæ virorum illiusmodi scriptas pro Concilio Chalcedonensi. Porro in litterarum Episcopatice primo loco positus legitur ipse Iuuenalis Hierosolymorum Episcopus, secundo vero loco Ireneus Episcopus Cæsariensis Ecclesiæ, quæ ex decreto Nicæni Concilii constituta fuit totius Palæstinae metropolis, aduentus quod ipse sibi Iuuenalis arrogauerat primatum: cuius rei causâ idem S. Leo eidem magnopere restitit, cum hæc accepisset à Maximo Episcopo Antiocheno, ad quem de codem talia sibi arrogante Iuuenale ista respondit b:</i></p> <p><i>Subspondit occasione non prætermittit ambitio; &amp; quoties ob incurrient causas generalis congregatio facta est sacerdotibus, difficultate, ut cupitatis improborum non ageret supra membrorum suam molietur appetere: sicut etiam in Ephesina Synodo, quam ipsum Nestorius cum dogmate suo perculit, Iuuenali Episcopi ad obtinendum Palæstinae prouincia principatum creditis se posse sufficere. &amp; insistentes ansue per commentari scripta firmare: Quod sanctæ memoris Cyrilus Alexandrinus merito ex coruscens, scripti sui nubis, quid predicta cupiditate amba sit, indicavit, &amp; sollicitate prece multum poposet, ut nulla illius conatus preberet confessio. Nam causa epistole ad nos exemplaria direxisti sancta memoria Cyrilii, eam in nostro sermone requisitam, nos authenticam nobis reperisse. Hoc autem proprium definitionis mea est, ut quantumlibet numeri sacerdotum amplior aliquid per quorumdam fidem exercitum decesserit, quod illi trecentorum decem &amp; octo Patrum constitutionibus innuerat aduersum, id infirmitate consideratione cassetur: quoniam vnuus se paci tranquillitas non alter poterit cufodiri, nisi sua canonibus reverentia intemerata seruit, hæc Leo.</i></p> <p>Vides igitur in Iuuenale nihil optimo dignum Episcopo reperi, &amp; secundum parciem illam, in bello ceruum, ut pace se praefuisse leonem qui malis artibus, mentitusq; scriptis contra Nicænum Concilium inuidas iura primatus; licet Cyrilus primò eidem (v. dictum est) testifllet in Concilio Ephesino, ac S. Leo penitus cassum reddidisset quicquid ab eo virutatum esset; adhuc tamen non erubuit in dicta Synodo ante Cæsariensem totius Palæstinae Primatem locum sibi principem veniticare, qui (v. Leo redarguit) nec inter Episcopos inferiores ob violatam fidem pacemque Catholicam locum hæcere dignus erat; sed bono pacis, indulgentia Romani Pontificis factum esset, ut post lapsum sederet Episcopos. Quod autem sanctus Leo dicit, ea de tempore Concilij Ephesini Cyriillum Episcopum Alexandrinum ad se scriptiss; puto intelligendum, vel ad se, hoc est, ad Romanum tunc existentem Pontificem, vel (quod magis placet) quod e tempore scripti Leo Ecclesia Romana Archidiaconus, &amp; eiusdem Ecclesiæ negotia pertractaret. Sed de Cœnaculo haecen.</p> <p>XXII.</p> <p>CLADES INSULÆ SICILIE.</p> <p>c. Apul. 5 Leoni p. Epis. o.</p> <p>Hoc ipso anno Wandalii, qui Africam occupabant, pyramicæ exercentes, Siciliam insulam depravati sunt. Id cum alii complures scribant, est de his querela Paschafini Episcopi Liberi in Siciliâ in epistola hoc canit (v. dictum est) ad fastum Leoni scripta, qui cum litteris fuerat consolatus; in cuius exordio hæc de his habet: <i>Apostolatus vestri scripta, diaconi Panormitanæ Ecclesie Silano defervente, percepit; que nuditer mee æque exaruit, quas amarissima appetit de faciente incurri, solutum in omnibus æque remedium atulerunt, celestis rore animum recreantes, atque omne, quod triste fuerat abſtingentes. Ado Viennensis de his agens in Chersonico, hæc de eadem clade ex edicto auctore: Wandalii Cartaginem capta, Siciliam quoque deleuerunt: cum captiuitatis Paschafini Liberi ame Antiles in epistola quam deratione Paschafini Papa Leonis scripta, meminit hæc ipse, licet captiuitatis Cartaginensis si male conuaga Siciliæ insulae clade, cum ante annos quindecim illa contigerit. Sed &amp; ex eadem Paschafini epistola corrigendus est Victor, dum tradit hæc post Valentiniā Augusti obitum facta esse, qui contigit anno iéquenti: nam aut Post eius mortem Geneserit totius Africæ ambitum obtinuit, necnon &amp; in iulii maximas Sardiniam, Siciliam,</i></p>	<p>Corfus, Elusam, Majoricam, Minoricam, &amp; alias multas, &amp; superbi sibi confusa defendit. hoc Victor, qui (v. dictum est) Paschafini testificatione corrigit: Sed excusari potest, dicique diuersa fuisse huius anni per Geneserit factam pyramicæ grassationem, ab illa inuasione, cum post Valentiniā obitum omnibus illis potius est insulis, &amp; sub tribu rededit.</p> <p>Hoc codem anno, Aëcio adhuc vivente: Attila (inquit Marcellinus) aëcio hortatu nello mulier, manu culto confuditur. Quidam vero sanguinis reuulsione cum necatum per hanc hæc sub anni huic Consulibus Marcellinus, Cassiodorus autem sub anni superioris Consulatu. Porro fumigant hanc reas amatam ab Attila, cum Hildiocom plures nominent, Micholam alii; Paulus Diaconus in sua historia rerum Romanorum, quam appendicē posuit ad Eutropium, Indicto eam appellat, nūli sit mendum in codice, cum de Honoria sorore Valentiniā Augusti, filia scilicet Gallæ Placidæ, eiusmodi etiam texti historiam, ubi agit de Attila interitus: Igitur Attila tal modo à sua sauita repressa, relata Italiam, Pannoniam repetit. Ad quem Honoria Valentiniā Principi germana, dum à fratre ob decus pudicitia disfridet separatur, suam eunuchum dirigit, quatenus eam sibi à fratre in matrimonium excoquere. Accepto itaq; hæc Attila nuncio, qui tam Italia finis excoquera: nec tam satagit exercitu regredi poterat: mandat Valentianum Imp. ministris peiora se proxime illaturum Italia, nō maxima suam germanam cum parte regni debita transmisserit. Quare reuersa ad proprias fides, supraplures, quas habebat in uxori, pacem valde decorat. Indicto nomine sibi in matrimonium invenit. Ob eum nuptias profusa coniuncta exercens, dum tantum viu, quanquam nunquam antea insulam bibit: iam supinuus quiesceret, eruptio anguini, qui ei de naribus solitus erat effluere, subsecutus &amp; extinctus est. Eadem deniq; apud Constantiopolim nocte, Marciiano Imp. famosus Boninus apparet, arcum Attilæ frumentum ostendit. Hæc Paulus.</p> <p>Porro quod ad Honoriū spectat, quod vnicum Romanum aureum numisima reperitur, illud ipsum hic habendum curauimus, sic enim se habet:</p> <p style="text-align: right;">d. Hale rel. Ia rel. Lai P. Ia rel. Lai rel. Lai</p>

Quod haecen ignoratum fuit, habes hic nominatam Honiram, Augustam, licet nulla sit mentio, apud Latinos vel Graecos scriptores de eo nomine & dignitate ipsi collata, quam reuera coniequuntur esse, ex eo etiam intelligi potest, quod Attila cum ipsam sibi dati petiit in uxorem, partem quoque Imperij ipsi debitam (v. superius dictum est) sibi ab eius fratre Imperatore tribui aquæ poluit. ex quo ipsam euident Imperij cum fratre fuisse contemtum intelligi potest.

Ab Attila obitu contextuit Eugipius Abbas suam historiam, quia prosecutus est res gestas S. Senerini Nonci Apostoli nominatis, ita exordiens: Tempore quo Attila Rex Hunnorum defundus est, in utraque Pannonia cestrigi, conjuncti Danubij res rati suntur ambigui: ac primò inter filios eius de obviatione regno magna sunt exhorta certamina: qui morbo iniquæ dominationis inflati, materiam suis sceleris acciperent patru interitum. Quibus dubius fanclissimus Dei famulus Senerinus de partibus Orientis in Pannoniæ venient, morabatur in oppido, quod Cagliari dicitur, ubi secundum Eusebium & Apolloniam doctrinam. Alterum omni pietate præditus in confessione Catholica fides venerabile propositum sancti operis adimplerat.

At quod audis, de partibus Orientis aduenisse ad Noricos Seuerinum; haud ramen pates cum hominem fuisse Orientalem; sed Latinum potius, ex eisdem Vicis locis, apud Eugipio plus discipulo intelligi potest. Cum aliqui partiam atque genus suum, inanis glorie vitanda gratia, celare voluerit, ut id auctor in epitola ad Païchium

num diaconum data testatur his verbis: *Cum multi igitur sacerdotes & spirituales viri, necon & laici nobilis atque religiosi, vel indigenae, vel de longinquo ad eum regiomibus confluentes sepius hospitarent, inter se quarentes, eius nationi ejet vir, quem tantu[m] cernerent fulgere virtutibus; nec illus ab eis penitus audiret inquirere: tandem Primenius quidam presbyter Italia nobilis, & totius auctoritatis vir, qui ad eum consugerat, tempore, quo Patriarche Orelles inquit perempti est, interfolleret eis metens, et quod interfelix velut pater fuisse diceretur. Post multos itaque familiaritatem adspicere dies, erupit quasi pro omnibus, & a sciscitatis eis, dicens: Domine sancte de qua prouincia Dni h[ab]ebitis talem donare dignatus es? Cuius Dei facetas primum hilaritate respondit: Si fugitum putas, para tibi pretium, quod pro me ipso, cum fuerit requiritus, offerre. H[ab]et talis senior mesobijcens: Quid prodigiis inquit seruo Dei significatio loci vel generis sui, cum posse id tacendo, faciliter vitare taliuntam, ut portu finistram, quia nescienter cupit omne opus bonum, Christo donante, perficere, quam mereatur dexteru[s] facio fieri. & superne patria cuius adspicere: quam si me indignare, veraciter desiderare cognoscas, quid te necesse est terrenam cognoscere, quam requiri? Verumtamen feci, quia Deus, qui te sacerdotem fieri precepit, ipse me quoque periclitans bi hominibus interfex precepit. Tali memoratio presbyter response conticuit, nec quicquam ante vel postea beatum virum super hac partem percursum presumpsit, loquela tamen ipsius manifestabat hominem omnino Latinum; quem constat ad quandam Orientis solitudinem feruere perfectione, quod fuisse profectum, argu deinde posse ad Noricis Ripensis oppida Pannonia Superiori vicina, quia barbarorum irbris primitur in carbunclo, diuini compulsi reuelatione, venisse, sicut ipse auctor sermone tamquam de alio aliquo referre solitus erat, nonnullas Orientis urbes nominans, & itineris immensapericula feruibile transire significans, haec Eupipius epistola ad Paschalium prefixa ipsius Seuerini Vita, que delideratur in ea, quam edidit Surius, sicut & pleraque alia: habemus autem ipsam integrum in nostra bibliotheca, camque claudit eiu[m]dem Palchasi diaconi epistola ad eundem Eupipium redditis, de qua inferius.*

XXVII. Quod autem ad ipsius Seuerini genus pertinet, fuisse illud tanè clarissimum, quod ob humanam vitrandam laudem silentio obulatum reliquit, vñquisque faciliter potest opinari: quam minimè tumulter, si humili loco, obscuraque se ortum prosapia dicere potuerit. Seuerinos quidem Romanos inter Senatores claros cluxisse, Fasti, secundum dedisse nomina Confulsum, ipse Cibularius tabulaq; defcent.

XXVIII. Quod igitur qui perfectionis vita studio (vt idem ait Eupipius) profectus erat in Orientem, inde recesserit, causam illam planè patere vides, quod his temporibus, tum in Egypto primaria sanctissimorum monachorum sede, tum Palestina, vniuersaq; Syria, dirè vexati concusq; effecit Orthodoxi moribus Euthychianorum monachorum; quos, vt vitaret Seuerinus, profectus parans, Dei (vt audiisti) monitu, ad Noricos Ripenses, vtilis praefectus in opportunitatibus, proficiebat.

XXIX. Magno fane Dei beneficio factum est, vt Ecclesia illa olim nobilis sanctorum martyrum multiplicibus aucta coronis, frequentibus tamen barbarorum incuriosibus valde depræsa, aduentu Seuerini conserget, fidesque tepefens denuo miraculose incolaseret. Sed quibus signis idem continuò innotuerit, haec accipe ab eodem Eupipio enarrata: Dum (inquit) talibus exercitiis, laboratus palmarum superiore racionis innocue sequeretur, quidam die ad ecclesiam processit ex more. Tunc presbyter, clero, vel cuiuslibet requisitus, caput tota mentis humilitate predicere, vt hostiam infidias immunes orationibus & ieiunis ac misericordie fructibus inhiberent. Sed animi conuictus, ac desiderijs carnalibus inclinatus, talia predicationi oracula, infidelitatibus sua discriminatione probaruerunt. Famulus autem Dei reverens ad hospitium, quo ab Ecclesiis fuerat custode suscepimus, dictum & horam imminentem excidiproponens: De conuictu, ut, oppido & ciuitate peccato festinare abscedo. Inde ad proximum, quod Comagene appellatur, oppidum designatum: hoc barbarorum intrinsecus consenserunt, qui cum Romanis fido inierant, confidit seruabant arctissima, nullaque ingrediendi vel egredendi facilis licentia praeflabatur: à quibus ta-

men famulus Dei, cum esset ignorans, nec interrogatus est, nec repulitus.

Itaque mox ingressus Ecclesiam, cunctos de salute propria desfrantes seruando & orationibus atque elemosynis horabatur armari, proponens antiqua salutis exempla, quibus divina protectione populum suum contra operationem eorum mirabiliter liberasse. Cumque salutem omnium in ipso discrimine articulo promulgentes crederet dubitare: ienex, qui datus Castore, tanis hospitiu[m] saepe exierat, venit, atque à portarum custodibus sollicita interrogatione discussus, interitum sui oppidi habuit verbis, monstrauit; adiens, eadem die, quia quidam homo Dei predixerat, barbarorum vestigia detulerunt: Quo auditu, solliciti responderunt: Pater tu ipse es, qui desperatus rebus, Dei nobis subsidium pollicetur? Mox igitur in Ecclesie recognito Dei famulus senex pedibus eius prostratus, aiebat ipsius se meritis liberatum, ne cum catena opprimes subiret excludim.

H[ab]et auditis, habitatores oppidi memorati incredulitatis veniam postulantes, monitis viri Dei sanctis operibus paruerunt: ieiunioque dedici, in Ecclesiarum triduum congregati, erata præterita castigabant gemitibus & lamentis. Die autem tertio, cum sacrificio repletis solemnitas impleretur, facta statim terramotu, ita sunt barbae intrinsecus habitantes exterriti, reportibus Romanos coegerunt aprire, & lociter exuenies. Igitur concii diffugentes, exsultantes se vicinorum hostium obviatione vallarios: auditoque terrore diuinitutis, errore confusi, mutuus se gladii concidivit. Tali ergo aduersariis intermissione consumptu, diuino Nels seruata prefatio, per tantum virum armis didicte pugnare, bellicos sic igitur à domiciliis primum, atque ab externis libertati sunt hostibus, qui San. Seuerini monitis parere. Complura auctor subdit, que post hanc sunt subsecuta: sed hacten modò latis de virtutibus Seuerini, cui patentes Norici, filiorum Attila euasae furorem. Haec ego confidans, proximamque cladem à Turcis illarum, eisdem populis lugens, ad eos plane clamare compellor illud Machabezi: Memori eforo, quomodo salutis filii sunt patrei vestri. Si hæc tanta sunt vobis parta à Catholicis & Apostolico viro Rolini, Ecclesie communicatione coniunctio, quæ vobis reliqua spes salutis, cum pro vobis hostes Catholicæ fidei & Romana Ecclesie perduelles harerent contraducentarios pugnant? At illud ingerendum loélis voriferantib[us]: Expergescimini viri, & stete, & vultate omnes, qui bibitis vinum cum dulcedine, quia perib[us] de ore vestro: Gens enim agnitus super vos fortis & innumerabilis, denter eius videntur leonis, & molares vi cauillent. Interpellate iterum precibus, qui vos liberet, Seuerinum, & Deum colite sicut ille. At de his haec tamen.

Hoc item anno, qui obitum Valentiniani præcessit, magnâ penuria laborasse complures Orientis prouincias, & diuino auxilio sublevarat esse, Eupipius & alii tradunt. Porro rem gestam ipse narrat his verbis: Isidorus temporibus tanta fuit imbrum paucitas in viraq[ue] Phrygia, Galatia, Cappadocia, & Cilicia, vt homines rerum necessariarum penuria cotid[em] alimentum pestiferum & existitie carent: vnde etiam pelli nata est, & ob virtutis mutationem & grotare caperant: & corporibus intumescientibus propter nimiam inflammationem lumbis amiserant, ac tuis finali efflati, tertio die migrarunt ē via. Cui quicquid pelli quamquam nullum ponit omnino remedium inueniri; fames ramenes, quibus vita suppeditat, per salutarem Dei omnium moderatorum prouidentiam levata est. Quippe anno illo sterili & feto alimentum ex aere nos sitter a manna olim & fractiis delapsum dicitur, & insequens anno fructus maturos terra sua sponte præduxit. At non modo haec mala per Palestinanum gravabant, verum etiam alia graves calamitates per alias multas & proprie infinitas regiones perterrabant, haec ipse, qui mox subdit de nece Aës, de qua nos huius anni exordio. Occidentes quoque & Boreales òras penuria afflictatas deplorat Gelafius in Andromachum scribens. Sed elixit eiusmodi famis occasione Noricoru[m] Ap[osto]li Seue[n]ini sanctitas, nam audi, quid de ipso scribat Eu-